Dat. Lanndtzcroenⁿ anno millesimo^o ducentesimo decimo secundo^o incarnationis dominicę, decimo octavo cal. ianuarii, indictione prima.

^a IIII D', fehlt D''

^b presentem D''

^c Lantzkron D', Landtskrone D''

^d partes D', fehlt D''', dabei Raum für ein Wort ausgespart

^e so D'D''D''' vielleicht statt quam oder qualiter

^f excultis D'''

^g suscepimus D'

^h eam D''

ⁱ causa D'D''D'''

^j auctoritate D', auctoritate D'''

^k concedat D'''

^l præsentialiter D'''

^m tranquillitate D''

ⁿ Lantzkron D', Landtskrone D''

^{o-o} 1212 D'D''D'''.

BZ 55A.

Otto befreit die Bürger von Neuss vom Zoll in Kaiserswerth und billigt ihnen dort alle Freiheiten und Ehre zu, die er den Bürgern von Köln gewährt hat.

Neuss, 1213 Januar 31

Abschrift aus der Mitte des 16. Jh. im Privilegienbuch II im Stadtarchiv zu Neuss, B.01.08.02, fol. 127r–128r (C'). – Abschrift von 1637 im Privilegienbuch I ebenda, B.01.08.01, fol. 79r–80r (C''). – Abschrift von 1637 im Kopiar III ebenda, B.01.10.03, fol. 108r–109r (C'''), alle aus einem heute verlorenen älteren Kopialbuch (C).

Lau, Neuss S. 40 Nr. 4 aus C', C'' und C'''.

Löhrer, Geschichte der Stadt Neuß S. 67 mit Textauszug in Anmerkung w. – Tücking, Geschichte der Stadt Neuss S. 18 Anmerkung 46. – BZ 55A.

Iustum^a est et imperialis nostre maiestatis decet excellentiam, ut^b omnes ad eam confugientes oculo prorespiciat et benigno, illos autem maiori prerogativa diligit et munificentię suę gratia copiosius inspiciat, quos in devotione sua semper reperit pleniores, in fide firmiores. Attendentes^c ergo magnam dilectionem et fidei constantiam, quam dilecti nostri fideles burgenses^d de Nussia firmiter erga nos habuerunt semper et laudabiliter, eos ab exaccione tholonei apud castrum de Werd absolutos facimus et omnino quietos volentes et precipientes eosdem omni libertate et honore in predicto castro nostro gaudere, quem dilectis civibus nostris fidelibus Coloniensibus habere concessimus. Quapropter mandamus et firmiter precipimus castellanis sive ministris, qui in predicto castro nostro in presenti resident aut in futurum habitaturi sunt, ne predictos dilectos nostros burgenses^e in prefato loco super aliquibus rebus suis sive mercationibus sive aliis quibuscunque^f aggravare et molestare presumant, sed eos nostre protectionis^g et munificentię gratia pacifice frui et gaudere permittant. Et ut hæc nostra concessio in perpetuum rata permaneat, presens privilegium bulla nostra iussimus communiri.

Datum Nussię pridie^h kalendas februarii, anno nativitatis domini millesimoⁱ ducentesimo^j decimo tertio, regni nostri decimo^k tertio^l, imperii quarto.